
:¡.'.
9140 Viernes 22 marzo 1991 BOE núm. 70

7446

7445

7447

'0'

.'
".

,.

Asimismo, el Centro dcberá proceder a la sustitución de las enseñan·
zas a que se refiere esta Orden por las previstas en la disposición
adicional octava, 2 , d), de la citada Ley en la forma y plazos que se
determinen en el· calendario de aplicación de la nueva ordenación del
sistema educativo.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de febrero de 199J.-P. D. (Orden de 26 de octubre

de 1988), el Secretario de Estado de Educación, Alfredo Pérez Rubal­
caba.

Ilma. Sra. Directora general de Centros Escolares.

RESOLUCION de 11 de febrero de 1991. de la Dirección
General de Personal JI Sen'icios, por la que se publica el fallo

.de la sentencia, dietada por la Sala de lo Concencioso­
Administratú'o del Tribunal Superior de Justicia de Extre·
madura en 6 de junio de 1990, en relación con el recurso
formulado por la Profesora de Educación -General Básica
dO/la Felipa Barrios .Mejias.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 23 de noviembre
de 1990, referente a la Sentencia, dictada por la Sala de lo Contencioso-­
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en
6 de junio de 1990, relativa al recurso contencioso-administrativo
interpuesto por la Profesora de Educación General Básica doña Felipa
Barrios Mejías, contra la desestimación por silencio administrativo del
recurso de reposición interpuesto contra la Orden del Ministerio de
Educación y Ciencia de 30 de mayo de 1988 (<<Boletín Oficial del
Ministerio de Educación y Ciencia» de 30 de junio), por la que fue
resuelto definitivamente el concurso general de traslados convocado por
Orden de 10 de noviembre de 1987 (<<Boletín Oficial del Estado» del 13).

Esta Dirección general, ha dispuesto la publicación del fallo cuyo
tenor literal es el siguiente:

«Fallamos: Que debemos de inadmitir e inadmitimos el presente'
recurso de personal número 6JOfJ 988, promovido por doña Felipa
Barrios Mejías, contra la denegación presunta por silencio administra­
tivo de los que ella califica, corno recurso de reposición instado en fecha
27 de julio de 1988, contra la resolución del concurso publicado en el
«Boletín Oficial del Ministerio de Educación y Ciencia» del 30 de junio
de 1988, sin hacer condena en las costas.»

Madrid, ILde febrero de 1991-.-EJ Director general, Gonzalo Junoy
García de Viedma.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanza Básica.

RESOLUCION de 14 de marzo de 1991. de la Dirección
General de Invesligacíón CientOlca y Técnica, por la que se
prorroga una beca del Programa Sectorial de Formación de
Profesorado y Personal Investigador de la convocato­
rja 1987.

Por Resolución de 26 de octubre de 1990, de la Secretaria de Estado
de Universidades e Investigación (<<Boletín Oficial del Estado» del 30),
se convocaron becas dentro del Programa Sectorial de Formación de
Profesorado y Personal Investigador en España.

De acuerdo con el mandato de coordinación y armonización de
programas nacionales y sectoriales establecido en la Ley 13/1986. de 14
de abril, de Fomento y Coordinación General de la Investigación
Científica y Técnica (<<Boletín Oficial del Estado» del 18), la Dirección
General.de Investigación Científica y Técnica tiene atribuida la gestión
de amoos programas.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto:

l. Vistos los informes del interesado y de la Universidad de Sevilla.
Organismo receptor del becario, renovar por un año, a partir del 1 de
enero de 1991, la beca del Subprograma General de la convocatoria de
28 de octubre de 1987 (<<Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre)
correspondiente a don Enrique dc Miguel Agustino.

La dotación mensual de esta beca será de 9Ú,OOO pesetas brutas.
2. Dicho becario pasará a regirse por las normas expresadas en la

Resolución de la Secretaria de Estado de Universidades e Investigación
de fecha 26 de octubre de 1990(<<Boletín Oficial del Estzdo)) del 30).

3. Si desean ex.tender el seguro médico al cónyuge e hijos, en su
caso. deberá solicitarlo por escrito a la Dirección General de Investiga­
ción Científica y Técnica (Servicio de Formación de Investigadores y
Especialistas, calle Serrano, 150, 28071 Madrid), en el término de quince
días, a contar del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el
~(Boletín Oficial del Estado), acreditando, mediante certificación expc.
dida por la Seguridad Social, su no inelusiÓr. en la misma.

4. Las decisiones de carácter científico adoptadas por las Comisio·
nes Nacionales de Selección serán irrecurribles.

El beneficiario de esta beca vendrá obligado a cumplir las normas
establecidas en la citada convocatoria.

En todo caso, las decisiones administrativas que se deriven de esta
Resolución podrán ser recurridas por el interesado en los casos y formas
previstos por la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que pongo en conocimiento de V. S. a los efectos oportunos.
Madrid, 14 de marzo de 1991.-EI Director general, Roberto Fernán­

dez de Caleya y Alvarez.

Sr. Subdirector general de Formación y Perfeccionamiento de Personal
Investigador. '

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

RESOLUCJON de 14 de marzo de 1991. de la Dirección
General de Trqbajo, por la que se dispone la inscripción en
el Registro y publicación en el (Boletin Oficial del Estado»
del Convenio Coleetiro para el Personal Laboral del Insti­
tuto de Salud «Carlos JJb.

Visto e! te-xto dt'l Convenio Colectivo para el Personal Laboral de!
Instituto de Salud (~Carlos lB», que fue suscrito con fecha 3 de diciembre
de 1990, de una parte, por representantes de las Centrales Sindicales
UGT y USO. Ycon fecha 14 de diciembre, por la representación de la
Central Sindical CSIF, en representación del colectivo laboral afectado,
y de otra, por representantes del Instituto de Salud «Carlos lB», en
representación empresarial, al que se acompaña informe favorable
emitido por los Ministerios' de Economía y Hacienda y para las
Administraciones Públicas (Comisión Ejecutiva de la Comisión Intermiw
nisteria! de Retribuciones), en cumplimiento de lo previsto en la Ley
4/1990. de 29 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para 1990,
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, de
la Ley 8/1980, de 10 de marzo, del Estatuto de los Trabajadores, y en
el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro'y depósito de
Convenios Colectivos de Trabajo,

Esta DireccÍón General acuerda:
Primero.-0rdenar la inscripción del citado Convenio Colectivo en el

correspondiente Registro de este Centro directivo, con notificación a la
Comisión Negociadora, con la advertencia a la misma del obligado
cumplimiento de la Ley 4/1990, de 29 de junio, de Presupuestl?s
Generales del Estado para 1990, en la ejecucIón de dicho ConveDlo
Colectivo.

Segundo.-Disponcr su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 14 de marzo de 1991.-El Director general, Francisco J.
González de Lena.

CONVENIO COLECTIVO PARA EL PERSONAL LABORAL DEL
INSTITUTO DE SALUD «CARLOS nI»

CAPITULO PRIMERO

Ambito de aplicación

Artículo l.0 Ambito funcional.-El presente Convenio Colectivo
afecta a la totalidad del personal que, con relación jurídica laboral,
preste servicios en el Instituto de Salud «Carlos 111)).

Art.2.Q Ambilo temporal y dcnuncia.-Este Convenio tendrá vigen­
cia desde el 1 de enero de 1990 y una duración de dos años, finalizando,
por tanto, el 31 de diciembre de 1991. Se entenderá denunciado un mes
antes de la finalización de su vigencia. mes en que se constituirá la
Comisión Negociadora del nuevo Convenio.

CAPITULO 11

Plantillas y censos laborales

Art. 3,0 Plantfllas.-Se entiende por plantillas a efectos de este
Convenio la relación de puestos de trabajo, con indicación de categoría
profesional, de cada Centro o Vnidad, del Instituto, por áreas geográfi·
cas y programas presupuestarios.

Art. 4.c El Instituto dc Salud «Carlos Uf)) publicará en los do~
primeros meses de cada año la plantilla de Centros ~' Unidades;


